

Softing startet vielversprechend; (B+):

Wie bereits verkündet, startete das Softwareunternehmen erfolgreich in das Geschäftsjahr 2023 (vgl. ES 17/23). Konkret konnte der Auftragsbestand im 1. Quartal auf 69,8 (48,3) Mio.€ ausgebaut werden. Das operative Ebit schaffte mit 2,5 (-0,8) Mio.€ sogar den Turnaround. Auch beim Periodenergebnis rückte das Unternehmen mit 1,2 (-1,1) Mio.€ in die Gewinnzone vor. Für 2023 wird ein Umsatzplus von über 10 % auf mehr als 110 Mio. € sowie ein operatives Ebit über 4,5 (3,3) Mio. € erwartet.

Handelsbilanz

Effecten-Spiegel / 11. Mai 2023 / Ausgabe 19

Die Bilanz der Softing AG zeigt im Vergleich zum Vorjahr eine deutliche Verbesserung. Der Nettoumsatz lag im ersten Quartal bei 69,8 Mio. € (gegenüber 48,3 Mio. € im Vorjahr), was auf einen Umsatzanstieg von über 40% hinweist. Das operative Ebit verbesserte sich von -0,8 Mio. € im Vorjahr auf 2,5 Mio. € im ersten Quartal 2023. Dies deutet auf eine erfolgreiche Umsatzsteigerung und eine Reduzierung der operativen Verluste hin. Die Bilanz zeigt zudem einen Nettoumsatz von 69,8 Mio. € (gegenüber 48,3 Mio. € im Vorjahr) und ein operatives Ebit von 2,5 Mio. € (gegenüber -0,8 Mio. € im Vorjahr). Die Bilanz zeigt zudem einen Nettoumsatz von 69,8 Mio. € (gegenüber 48,3 Mio. € im Vorjahr) und ein operatives Ebit von 2,5 Mio. € (gegenüber -0,8 Mio. € im Vorjahr).

Ergebnis

Das operative Ebit verbesserte sich von -0,8 Mio. € im Vorjahr auf 2,5 Mio. € im ersten Quartal 2023. Dies deutet auf eine erfolgreiche Umsatzsteigerung und eine Reduzierung der operativen Verluste hin. Die Bilanz zeigt zudem einen Nettoumsatz von 69,8 Mio. € (gegenüber 48,3 Mio. € im Vorjahr) und ein operatives Ebit von 2,5 Mio. € (gegenüber -0,8 Mio. € im Vorjahr).

Umsatz

Der Nettoumsatz lag im ersten Quartal bei 69,8 Mio. € (gegenüber 48,3 Mio. € im Vorjahr), was auf einen Umsatzanstieg von über 40% hinweist. Das operative Ebit verbesserte sich von -0,8 Mio. € im Vorjahr auf 2,5 Mio. € im ersten Quartal 2023. Dies deutet auf eine erfolgreiche Umsatzsteigerung und eine Reduzierung der operativen Verluste hin.

Das operative Ebit verbesserte sich von -0,8 Mio. € im Vorjahr auf 2,5 Mio. € im ersten Quartal 2023. Dies deutet auf eine erfolgreiche Umsatzsteigerung und eine Reduzierung der operativen Verluste hin. Die Bilanz zeigt zudem einen Nettoumsatz von 69,8 Mio. € (gegenüber 48,3 Mio. € im Vorjahr) und ein operatives Ebit von 2,5 Mio. € (gegenüber -0,8 Mio. € im Vorjahr).

Operatives Ebit

Das operative Ebit verbesserte sich von -0,8 Mio. € im Vorjahr auf 2,5 Mio. € im ersten Quartal 2023. Dies deutet auf eine erfolgreiche Umsatzsteigerung und eine Reduzierung der operativen Verluste hin. Die Bilanz zeigt zudem einen Nettoumsatz von 69,8 Mio. € (gegenüber 48,3 Mio. € im Vorjahr) und ein operatives Ebit von 2,5 Mio. € (gegenüber -0,8 Mio. € im Vorjahr).

Operatives Ebit

Das operative Ebit verbesserte sich von -0,8 Mio. € im Vorjahr auf 2,5 Mio. € im ersten Quartal 2023. Dies deutet auf eine erfolgreiche Umsatzsteigerung und eine Reduzierung der operativen Verluste hin. Die Bilanz zeigt zudem einen Nettoumsatz von 69,8 Mio. € (gegenüber 48,3 Mio. € im Vorjahr) und ein operatives Ebit von 2,5 Mio. € (gegenüber -0,8 Mio. € im Vorjahr).

Operatives Ebit

Das operative Ebit verbesserte sich von -0,8 Mio. € im Vorjahr auf 2,5 Mio. € im ersten Quartal 2023. Dies deutet auf eine erfolgreiche Umsatzsteigerung und eine Reduzierung der operativen Verluste hin. Die Bilanz zeigt zudem einen Nettoumsatz von 69,8 Mio. € (gegenüber 48,3 Mio. € im Vorjahr) und ein operatives Ebit von 2,5 Mio. € (gegenüber -0,8 Mio. € im Vorjahr).

Operatives Ebit

Das operative Ebit verbesserte sich von -0,8 Mio. € im Vorjahr auf 2,5 Mio. € im ersten Quartal 2023. Dies deutet auf eine erfolgreiche Umsatzsteigerung und eine Reduzierung der operativen Verluste hin. Die Bilanz zeigt zudem einen Nettoumsatz von 69,8 Mio. € (gegenüber 48,3 Mio. € im Vorjahr) und ein operatives Ebit von 2,5 Mio. € (gegenüber -0,8 Mio. € im Vorjahr).

Das operative Ebit verbesserte sich von -0,8 Mio. € im Vorjahr auf 2,5 Mio. € im ersten Quartal 2023. Dies deutet auf eine erfolgreiche Umsatzsteigerung und eine Reduzierung der operativen Verluste hin. Die Bilanz zeigt zudem einen Nettoumsatz von 69,8 Mio. € (gegenüber 48,3 Mio. € im Vorjahr) und ein operatives Ebit von 2,5 Mio. € (gegenüber -0,8 Mio. € im Vorjahr).

Operatives Ebit

Das operative Ebit verbesserte sich von -0,8 Mio. € im Vorjahr auf 2,5 Mio. € im ersten Quartal 2023. Dies deutet auf eine erfolgreiche Umsatzsteigerung und eine Reduzierung der operativen Verluste hin. Die Bilanz zeigt zudem einen Nettoumsatz von 69,8 Mio. € (gegenüber 48,3 Mio. € im Vorjahr) und ein operatives Ebit von 2,5 Mio. € (gegenüber -0,8 Mio. € im Vorjahr).

Operatives Ebit

Das operative Ebit verbesserte sich von -0,8 Mio. € im Vorjahr auf 2,5 Mio. € im ersten Quartal 2023. Dies deutet auf eine erfolgreiche Umsatzsteigerung und eine Reduzierung der operativen Verluste hin. Die Bilanz zeigt zudem einen Nettoumsatz von 69,8 Mio. € (gegenüber 48,3 Mio. € im Vorjahr) und ein operatives Ebit von 2,5 Mio. € (gegenüber -0,8 Mio. € im Vorjahr).

Operatives Ebit

Das operative Ebit verbesserte sich von -0,8 Mio. € im Vorjahr auf 2,5 Mio. € im ersten Quartal 2023. Dies deutet auf eine erfolgreiche Umsatzsteigerung und eine Reduzierung der operativen Verluste hin. Die Bilanz zeigt zudem einen Nettoumsatz von 69,8 Mio. € (gegenüber 48,3 Mio. € im Vorjahr) und ein operatives Ebit von 2,5 Mio. € (gegenüber -0,8 Mio. € im Vorjahr).

Operatives Ebit

Das operative Ebit verbesserte sich von -0,8 Mio. € im Vorjahr auf 2,5 Mio. € im ersten Quartal 2023. Dies deutet auf eine erfolgreiche Umsatzsteigerung und eine Reduzierung der operativen Verluste hin. Die Bilanz zeigt zudem einen Nettoumsatz von 69,8 Mio. € (gegenüber 48,3 Mio. € im Vorjahr) und ein operatives Ebit von 2,5 Mio. € (gegenüber -0,8 Mio. € im Vorjahr).

Handelsbilanz